平成 27 年 11 月６日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 三 丁 目 ５ 番 1 4 号

ヒ ビ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 日 比 野 晃 久

 （コード番号：２４６９）

問い合わせ先： ヒビノ GMC 経営企画本部長

 大 関  靖

電 話 番 号 ： ０３－３７４０－４３９１

平成 28 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年９月 24 日に公表しました平成 28 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と本日

公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年９月 24 日に公表しました平成 28 年３月期通期連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

    円 銭

前 回 予 想  A 12,300 1,310 1,350 850 169.83

実 績  B 13,108 1,406 1,456 937 187.31

増 減 額  B-A 808 96 106 87

増 減 率  (％) 6.6 7.4 7.9 10.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期） 8,832 719 777 488 97.76

２．平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

  （単位：百万円）

   売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

    円 銭

前 回 予 想  A 28,000 2,450 2,500 1,500 299.70

今 回 修 正  B 29,000 2,850 2,900 1,800 359.64

増 減 額  B-A 1,000 400 400 300

増 減 率  (％) 3.6 16.3 16.0 20.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期） 19,220 1,257 1,350 755 151.00

３．差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、特定ラジオマイクの周波数移行に伴う特需が勢いを増し、業績

を大きく押し上げました。また、コンサート・イベント市場の活況が続いたことや、特需以外の

大型案件を多数獲得したこと等により好調に推移いたしました。加えて、当第１四半期に新たに

連結子会社とした日東紡音響エンジニアリング株式会社（現商号：日本音響エンジニアリング株

式会社）の寄与を取り込んだこともあり、売上高及び利益は、前回予想を上回りました。

これらの結果、売上高 13,108 百万円（前回予想比 6.6％増）、営業利益 1,406 百万円（同 7.4％

増）、経常利益 1,456 百万円（同 7.9％増）、親会社株主に帰属する四半期純利益 937 百万円（同

10.3％増）となりました。

通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の業績が好調に推移している

ことに加え、当第３四半期以降に特定ラジオマイクの需要がいっそう高まることが予測されるこ

と、また、年度末に複数の大型案件が控えていることを踏まえ、売上高 29,000 百万円（前回予

想比 3.6％増）、営業利益 2,850 百万円（同 16.3％増）、経常利益 2,900 百万円（同 16.0％増）、

親会社株主に帰属する当期純利益 1,800 百万円（同 20.0％増）を見込んでおります。

（注）業績予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおり

ます。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

以  上